
SUPERINTENDENCIA 0090902 
DE COMPAÑÍAS vd2b 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.003727 
AA Ai 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANMTIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Vigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 01 de Abril de 2013, 
que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS 
FENALCOTAX S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. de de Array index out of 
bounds de Array index out of bounds, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 

EJECUTIVOS FENALCOTAX S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y origina! del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 23 de Julio de 2013 

Mx 

DF. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANITAS 

Exp. Reserva 7465364 

Nro. Trámite 1.2013.1110 
EVG/



-- Registro Mercantil de Quito 
0000027 

  

[ TRÁMITE NÚMERO: 39999 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 31167 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 13/09/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3502 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL   
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

/ 

DA DN Y y 

: / 

YOXLS LN ASES 
/ 

identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1710919588 AMAGUAYA Quito ACCIONISTA Casado 

TASIPANTA CESAR 

AUGUSTO 

1716237449 PEREZ BOCAY Quito ACCIONISTA Casado 

WILLIAN PATRICIO 

1714984356 ORTIZ MARTINEZ Quito ACCIONISTA Casado 

JUAN CARLOS 

1712167749 TITUAÑA LOPEZ Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS ALBERTO 

1705339537 CAIZA CHAQUINGA | Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL RAMIRO 

1712167756 TITUAÑA LOPEZ Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO ANGEL 

1707250542 TOMALO Quito ACCIONISTA Casado 

CHANALATA 

SEGUNDO HERNAN 

1710169218 MOYA CADENA Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE GALO 

1717711475 MOROCHO Quito ACCIONISTA Casado 

TENORIO DARIO 

ORLANDO 

1711413771 MEREJON CAIZA Quito ACCIONISTA Soltero 

LUIS GUILLERMO 

1712750791 YANEZ VIRACUCHA | Quito ACCIONISTA Casado 

BYRON SEGUNDO 

0200893287 GAVILANEZ VEGA Quito ACCIONISTA Casado 

Página 1 de 3 

OSEA 
IMP IGM ea



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

        
  

AE a AS ES, 
distro MOrecrá, eo Quito 000002á 

WILSON 

HERMOGENES 

1710104074 MALAN TACO Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL AUGUSTO 

1701497073 TIPAN CHANATASIG | Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS GUSTAVO 

1711152841 MOREJON CAIZA Quito ACCIONISTA Casado 

MILTON EDUARDO 

1705009486 ERAZO TERAN Quito ACCIONISTA Soltero 

SONIA MERCEDES 

1713921516 RODRIGUEZ ROCHA | Quito ACCIONISTA Soltero 

RAUL ROBERTO 

1002350674 BENAVIDES Quito ACCIONISTA Casado 

CAMPUES 

FRANKLIN PATRICIO 

0503262198 ESCOBAR Quito ACCIONISTA Soltero 

VALLADARES JOSE 

MEDARDO 

1722801592 TOAQUIZA Quito ACCIONISTA Casado 

CHICAIZA VICTOR 

GEOVANNY 

1718116385 GOMEZ AREVALO Quito ACCIONISTA Casado 

DAVID LEONARDO 

1703852945 BEDON ALQUINGA | Quito ACCIONISTA Soltero 

CASAR EDUARDO 

1714970090 VERDEZOTO Quito ACCIONISTA Casado 

ELIZALDE WILLIAM 

RODRIGO 

1707501001 VASCONEZ Quito ACCIONISTA Casado 

MURILLO 

FERNANDO 

PATRICIO 

1703240133 REISANCHO Quito ACCIONISTA Casado 

NEGRETE VICENTE 

1715733869 CANGUI QUIMBITA | Quito ACCIONISTA Soltero 

FREDDY VINICIO 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 01/04/2013 

NOTARÍA: NOTARIA VIGESIMA SEPTIMA 

CANTÓN: QUITO 

_ Página 2 de 3 

xXx 
so s - 

Nz > N 

IMP. IGM ea



  

  

  

  

  

    

DA, A O si DA 

xeniso ercer. ee Quite 0s 
S 0000023 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.003727 . 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 
RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 50 AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS FENALCOTAX S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA:   
Capita! Valor 
  

Capital   806,00 
  

5. DATOS ADICIONALES:   
GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS, Y ADM: D, P Y G, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL 

AÑOS: 2 RL: GYP 
  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 13 DÍA(S) DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2013 

DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ : 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 3 de 3 

IMP GM. ea 

XII — INS xs


